(2) A la demanda. Nota hoc verbum: approbatur enim hic assertio dicentium, cessionem bonorum non fieri creditoribus non instantibus, ut carceretur cum per cessionem fraudentur creditores in acquirendis, ut supra L. proxima, ut voluit Cynus C. eod. leg. 1. & tradit Joan. An. in additio. ad Spec. tit. de executio. sentent. §. fin. in additio. incipienti, lex prima, & c. tradit etiam Bald. in dic. leg. 1. col. 2. versic. quare si creditores.

(3) Fasta que pague. Hodie dic, ut in pragmatica Regum catholicorum, fol. m. 96. & 97.

(4) Malmeriesse. Hoc dicit, quia ex hoc constat de fraude, quid ergo si ante capturam alienasset? Dic esse idem, si studiose, & in fraudem creditorum alienasset, ita quod bona non possent recuperari, ut est rextus singularis in leg. fin. in fin. ff. qua in frau. credito. & ibi Bart. & Angel. Bald. in leg. 1. colum. 2. C. qui bon. cede. poss. & sic habes casum, in quo non gaudet quis benefi-

defamparar, non deue ser oydo. Fuera ende, si se obligasse, dando recabdo (5) de tornarlos, en el estado en que eran, quando el fue metido en prison.

L E Y V.

Como, quando alguno es deudor de muchos, e les ruega que le esperen por el debito, e los vnos lo otorgan, e los otros non; qual razon deue ser cabida.

Ley 7.
tit. 19.
lib. 5.
Recop.

Debdor seyendo vn ome de muchos, si ante que defamparasse sus bienes, los juntaresse en vno, (1) e les pidieffe, (2) que le diesse vn plazo señalado, (3) a que les pagasse; si todos non se acordassen en vno, a otorgarcelo, aquel plazo deue auer, que otorgare la mayor parte (4) delllos, maguer los otros non gelo quiesse otorgar. E aquellos, dezimos, que se deue entender que son mayor parte, que han mayor quantia en los debdos. E si fuessse defacuerdo entre los vnos, queriendo otorgarle el plazo, e los otros, diziendo que gelo non otorgarian, mas que pagasse, o defamparasse los bienes; cõsonce, si fueren yguales en los debdos, e en cantidad de

Autos
49. y
79. tit.
4. lib.
2. Rec.
Ley 7.
tit. 19.
lib. 5.
Recop.

Partida V.

ficio cessionis, undecim alios casus vide per Jasonem in §. *fn. inffit. de abio.* & quatenus ibi in quarto casu ponit, quod quando quis convenitur ex delicto, vel quasi, non admittitur beneficium cessionis, sed pœna pecuniaria convertitur in corporalem per leg. *penult. ff. de in ius vocan. & l. quicumque, C. de servis fugi.* intellige, & limita, nisi agatur pro puro interesse: nam tunc cefio admittitur, siue conveniatur ex contractu, vel ex maleficio, secundum Innoc. & Joan. And. Abb. & Joan. de Imol. in cap. *Odoardus de solutio.* vide ibi per eos.